Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»
Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

от 31 марта 2016 года                                                                                     № 7/4-ДГ

Об утверждении перечней мест,
запрещенных для посещения детьми

В целях предупреждения причинения вреда здоровью детей, их
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию на территории города Черемхово, руководствуясь
частью 7 статьи 14.1 Федерального закона от 24 июля 1998 года  № 124-ФЗ
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», статьями
7, 10 Закона Иркутской области от 5 марта 2010 года № 7-ОЗ «Об отдельных
мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое,
интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в
Иркутской области», статьей 33 Устава муниципального образования «город
Черемхово», в соответствии с протоколом заседания экспертной комиссии от
17 марта 2016 года, Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень мест, запрещенных для посещения детьми, на
территории города Черемхово (приложение № 1).

2. Утвердить перечень мест, запрещенных для посещения детьми в
ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц,
осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории города
Черемхово (приложение № 2).

3. Признать  утратившими  силу:
 - решение  Думы  города  Черемхово от 24 февраля 2011 года № 5/3-ДГ
«Об утверждении перечня мест, запрещенных для посещения детьми»;
 - решение  Думы  города  Черемхово от 29 декабря 2011 года № 17/10-
ДГ «О внесении изменений в перечень мест, запрещенных для посещения
детьми»;
 - решение  Думы  города  Черемхово от 28 сентября 2012 года № 25/1-
ДГ «О внесении изменений в перечень мест, запрещенных для посещения
детьми»;
 - п. 1 решения  Думы  города  Черемхово от 27 июня 2013 года № 33/7-
ДГ «О внесении изменений в перечень мест, запрещенных для посещения
детьми»;
 - решение  Думы  города  Черемхово от 27 сентября 2013 года № 34/6-

2

ДГ «О внесении изменений в решение Думы города Черемхово от 24 февраля
2011 года № 5/3-ДГ «Об утверждении перечня мест, запрещенных для
посещения детьми»;
 - решение  Думы  города  Черемхово от 26 июня 2014 года № 41/3-ДГ
«О внесении дополнения в решение Думы города Черемхово от 24 февраля
2011 года № 5/3-ДГ «Об утверждении перечня мест, запрещенных для
посещения детьми».

4. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования в газете «Черемховский рабочий» и подлежит размещению на
официальном сайте администрации города Черемхово в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Черемхово                                                                       В.А. Семёнов

Председатель Думы города Черемхово                                           С.В. Беседин

3

Приложение  № 1
к решению Думы

от 31 марта 2016 года № 7/4-ДГ

Перечень мест, запрещенных для посещения детьми,
на территории города Черемхово

 Места, запрещенные для посещения детьми на территории города
Черемхово:
 1. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан,
осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования
юридического лица, которые предназначены для реализации товаров только
сексуального характера (при их наличии).
 2. Пивные рестораны, винные бары, пивные бары, рюмочные, другие
места, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции:
 - магазин  розничной продажи алкогольной продукции общества с
ограниченной     ответственностью      «Русь»,      по     адресу:    г. Черемхово,
ул. Первомайская, 2 (база РПС – районный потребительский союз);
 - магазин  розничной продажи алкогольной продукции общества с
ограниченной ответственностью «Стандарт–Алко», по адресу:  г. Черемхово, ул.
Первомайская, 2;
 - магазин  розничной продажи алкогольной продукции общества с
ограниченной ответственностью «Стандарт–Алко», по адресу:   г. Черемхово,
ул. Первомайская, 2;
 - магазин  розничной продажи алкогольной продукции общества с
ограниченной      ответственностью      «Русь»,    по     адресу:     г. Черемхово,
ул. Первомайская, 191;
 - магазин  розничной продажи алкогольной продукции общества с
ограниченной     ответственностью     «Русь»,    по    адресу:        г. Черемхово,
ул. Первомайская, 191;
 - магазин  розничной продажи алкогольной продукции общества с
ограниченной   ответственность    «КПД СТИЛЬ»,   по адресу:  г. Черемхово,
ул. Первомайская, 138;
 -  магазин  «Стрела»  общества   с    ограниченной    ответственностью
«Торговая компания «Агата»,   по   адресу: г. Черемхово, ул. Ленина, 24;
 - бар «Белый лебедь» общества  с  ограниченной  ответственностью
«Русь», по адресу: г. Черемхово, ул. Шевченко, 82.
 3. Иные места, нахождение в которых может причинить вред здоровью
детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию, в том числе коллекторы, теплотрассы,
канализационные колодцы, свалки, мусорные полигоны, строительные
площадки, незавершенные строительные объекты, крыши, чердаки, подвалы,
лифтовые и иные шахты.

Мэр города Черемхово                                                                       В.А. Семёнов

Председатель Думы города Черемхово                                            С.В. Беседин

4

Приложение  № 2
к решению Думы

от 31 марта 2016 года № 7/4-ДГ

Перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без
сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих

мероприятия с участием детей, на территории города Черемхово

 Места, запрещенные для посещения детьми в ночное время (с 22 до 6
часов местного времени в период с 1 октября по 31 марта; с 23 до 6 часов
местного времени в период с 1 апреля по 30 сентября) без сопровождения
родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с
участием детей,  на территории города Черемхово:
 1) улицы;
 2) стадионы;
 3) парки;
 4) скверы;
 5) площади;
 6) автомобильные дороги в границах населенного пункта;
 7) железнодорожные пути в границах населенного пункта;
 8) мосты;
 9) транспортные средства общего пользования;
 10) автовокзал, железнодорожный вокзал, остановочные пункты;
 11) территории образовательных организаций, детских и спортивных
площадок;
 12) территории и помещения автозаправочных станций и автомоек,
гаражных кооперативов;
 13) подъезды (лестничные клетки), чердаки многоквартирных домов;
 14) лесопарковые зоны;
 15) кладбища;
 16) гостиничные, культурно-развлекательные комплексы и центры;
 17) бани, сауны;
 18) оздоровительные комплексы и центры;
 19) спортивные комплексы и центры;
 20) спортивно-развлекательные комплексы и центры;
 21) салоны;
 22) кинотеатры;
 23) банкетные залы;
 24) клубы;
 25) кафе;
 26) бары;
 27) закусочные;
 28) столовые;
 29) кофейни;

5

 30) магазины кулинарии;
 31) буфеты;
 32) кафетерии;
 33) рестораны.

Мэр города Черемхово                                                                       В.А. Семёнов

Председатель Думы города Черемхово                                            С.В. Беседин

	Иркутская область
	Д У М А
	Р Е Ш Е Н И Е